



**Dalman & Co.**  
 Fabrik für pharm. Präparate GmbH  
 Johann-Gutenberg-Strasse 12-14  
 65719 Hofheim am Taunus  
 www.dalman.de

Name	Verpackungsart	FZN	Zutaten und Menge	Inhaltsstoffe die Allergien/Unverträglichkeiten auslösen	Nettofüllmenge	Minderhaltsbestandteil	Anmerkungen zur Aufbewahrung/Verwendung	Ursprungsland	Gebrauchsanweisung	Nährwertdeklaration je 100g
WICK Blau Menthol o.Z.	Clickbox	1299346	Süßungsmittel (Inositol, Xylit, Acesulfam K), natürliches Minol-Aroma (0,2%), Menthol (0,2%), Farbstoffe: Patentblau V und Indigotin		46g	Siehe Aufdruck	Kühl und trocken lagern	Deutschland		Energie: 912kJ / 213 kcal Fett: 0g davon gesätt. Fettsäuren: 0g Kohlenhydrate: 97g davon Zucker: 0g Eiweiß: 0g Salz: 0g
WICK Atemfrei o.Z.	Clickbox	1242290	Süßungsmittel (Inositol, Xylit, Acesulfam K), Menthol, Eukalyptusöl (0,12%)		46g	Siehe Aufdruck	Kühl und trocken lagern	Deutschland		Energie: 912kJ / 213 kcal Fett: 0g davon gesätt. Fettsäuren: 0g Kohlenhydrate: 97g davon Zucker: 0g Eiweiß: 0g Salz: 0g
WICK Zitrone & natürliches Menthol o.Z.	Clickbox	1299381	Süßungsmittel (Inositol, Acesulfam K, Saccharin), Säuerungsmittel: Citronensäure, Zitronenmehlsäureester (0,6%), natürliches Aroma, natürlicher Aromastoff Menthol aus Minze (0,2%), Farbstoff: Beta-Carotin		46g	Siehe Aufdruck	Kühl und trocken lagern	Deutschland		Energie: 912kJ / 213 kcal Fett: 0g davon gesätt. Fettsäuren: 0g Kohlenhydrate: 97g davon Zucker: <0,5g Eiweiß: 0g Salz: 0g
WICK Kirsche & Eukalyptus o.Z.	Clickbox	1299369	Süßungsmittel (Inositol, Xylit, Acesulfam K), Menthol, Eukalyptusöl (0,12%)		46g	Siehe Aufdruck	Kühl und trocken lagern	Deutschland		Energie: 912kJ / 213 kcal Fett: 0g davon gesätt. Fettsäuren: 0g Kohlenhydrate: 97g davon Zucker: 0g Eiweiß: 0g Salz: 0g
WICK Triple Action o.Z.	Beutel	1385061			72g	Siehe Aufdruck	Kühl und trocken lagern	Deutschland		Energie: 963kJ / 231 kcal Fett: 0g davon gesätt. Fettsäuren: 0g Kohlenhydrate: 94g davon Zucker: <0,5g Eiweiß: 0g Salz: <0,05g Vitamin C: 100mg Dose: 11,6cm
WICK Blau Menthol o.Z.	Beutel	1299323	Süßungsmittel (Inositol, Xylit, Acesulfam K), natürliches Minol-Aroma (0,2%), Menthol (0,2%), Farbstoffe: Patentblau V und Indigotin		72g	Siehe Aufdruck	Kühl und trocken lagern	Deutschland		Energie: 912kJ / 213 kcal Fett: 0g davon gesätt. Fettsäuren: 0g Kohlenhydrate: 97g davon Zucker: 0g Eiweiß: 0g Salz: 0g
WICK Atemfrei o.Z.	Beutel	1299300	Süßungsmittel (Inositol, Xylit, Acesulfam K), Menthol (0,2%), Eukalyptusöl (0,12%)		72g	Siehe Aufdruck	Kühl und trocken lagern	Deutschland		Energie: 912kJ / 213 kcal Fett: 0g davon gesätt. Fettsäuren: 0g Kohlenhydrate: 97g davon Zucker: 0g Eiweiß: 0g Salz: 0g
WICK Zitrone & natürliches Menthol o.Z.	Beutel	1299375	Süßungsmittel (Inositol, Acesulfam K, Saccharin), Säuerungsmittel: Citronensäure, Zitronenmehlsäureester (0,6%), natürliches Aroma, natürlicher Aromastoff Menthol aus Minze (0,2%), Farbstoff: Beta-Carotin		72g	Siehe Aufdruck	Kühl und trocken lagern	Deutschland		Energie: 912kJ / 213 kcal Fett: 0g davon gesätt. Fettsäuren: 0g Kohlenhydrate: 97g davon Zucker: <0,5g Eiweiß: 0g Salz: 0g
WICK Kirsche & Eukalyptus o.Z.	Beutel	1299352	Süßungsmittel (Inositol, Acesulfam K, Saccharin), Säuerungsmittel: Citronensäure, Zitronenmehlsäureester (0,6%), natürliches Aroma, Farbstoff: Anthocyane, Menthol, natürliches Aroma, Eukalyptusöl (0,12%)		72g	Siehe Aufdruck	Kühl und trocken lagern	Deutschland		Energie: 963kJ / 231 kcal Fett: 0g davon gesätt. Fettsäuren: 0g Kohlenhydrate: 94g davon Zucker: <0,5g Eiweiß: 0g Salz: 0g
WICK Rachendraschen Kirsche	Beutel	1264061	Zucker, Glukoseirrig, Wasser, Gelatine, Säuerungsmittel: Citronensäure, Zitronensäure, natürlicher Aromastoff Menthol, pflanzliche Fruchtextrakte (Apfel, Holundertriebe, rote Johannisbeere)		75g	Siehe Aufdruck	Kühl und trocken lagern	Deutschland		Energie: 1409kJ / 338 kcal Fett: 0g davon gesätt. Fettsäuren: 0g Kohlenhydrate: 77g davon Zucker: 75g Eiweiß: 0,3g Salz: 0g
WICK Rachendraschen Apfel	Beutel	1420085	Zucker, Glukoseirrig, modifizierte Stärke, Glukose-Fruktose-Sirup, 2% Apfelmus aus Apfelmehlsäureester, Frucht- und Pflanzenkonzentrate (Limon, Apfel, Spitzelbambuswurzel), Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliches Aroma, natürliches Menthol-Aroma		75g	Siehe Aufdruck	Kühl und trocken lagern	Deutschland		Energie: 1414kJ / 340 kcal Fett: 0,1g davon gesätt. Fettsäuren: <0,5g Kohlenhydrate: 84g davon Zucker: 72g Eiweiß: 0g Salz: 0,04g